flumen) tantum, nunc *Eystrielfr* (i.e. flumen orientale) appellatur, et a regione Norvegiæ Osterdalia (*Eystridalir*) profluere, in lacum Vænerem semet effundere, indeque, Gothalbis (*Gautelfr*, *Elfr*) appellatus, ad mare festinare describitur (Heimskringla, I, p. 55, et de Fornjoto, c. 1). In finibus fere Vermalandiæ et Marckarum (*Merkur*) Norvegiam versus sylva Eidensis (*Eiðaskógi*) jacebat, ita tamen, ut Markis etiam a septentrionibus adjaceret; mentio etiam fit sylvæ cujusdam, inter Vermalandiam et Gothiam occidentalem sitæ. (Heimskringla, I, p. 91; Gautreks Saga, c. 1-2). De itinere regis Norvegiæ Sverreris per Vermalandiam, cfr. Ækensis tractus (*Eikis hérað*). Rex Norvegiæ Hakon Hakonides expeditionem in Vermalandiam suscepisse traditur IX, 263 sqq., cuius cursum quoque per sylvam Eidensem, trans paludes Skansicas, per paroecias Edanam, Nyensem, Arwikanam et Glafwanam, retroque per Holmadalum persequi possumus.

VERNDA, VERUNDA (*Vernd*, *Verund*) III, 171. Verunda lectio varia est. Hic diem obiit episcopus Olavi regis Norvegiæ Tryggvidis aulicus, nomine Sigurdus. Nomen, hoc loco usitatum: Vernda idem est, ac Verandum vel pristinus tractus *Værendensis*, pars scilicet regionis Sueciæ *Smålandiæ*, quo etiam pertinebat hodiernus tractus *Konganus* cum sede episcopali *Wexjöa*; in hac urbe episcopus ille Sigurdus vel Sigfredus humatus est. Vocabulum Islandicum: *staðr* (hoc loco scilicet: sedes episcopal) quo loco Script. Hist. Isl. citato Vernda indicatur, non satis distincte adhibitum est, cum non tractus verum oppidi contra *Wexjöæ* hoc loco ratio habeatur; neque nomen etiam Vernda vel Verunda rectum est, quum Verandum scilicet (qu. nom. cfr.) respiciatur.

VERTEYÆ (*Verteyjar*), cfr. Veeyæ.

VERVIKA, VERVIKENSIS (*Vervikr*), cfr. Veturvika.

VESTBUUM (*Vestbu*) XI, 326. Hodiernus tractus,

Vestbo-Herred nominatus, in regione, *Finweden* dicta, in praefectura, *Jönköpings-Län* appellata, in provincia Sueciae, *Småland* vocata, situs.

VESTFIRDINGI (*Vestfirðingar*) II, 219, 223. Cfr. Occidentalis quadrantis, Occidentalis quartæ incolæ.

VESTFIRDINGORUM TABERNACULUM (*Vestfirðingabúð*) II, 219. Tabernaculum in campo comitiali comitorum Islandiæ generalium (*Alþing*), vel Thingvallis (*Þingvallir*), in toparchia Islandiæ australis Arnesensi (*Arnesssýsla*), a civibus Islandiæ occidentalis comitia frequentantibus occupari solitum.

VESTFIRDINGORUM QUADRANS (*Vestfirðingafjórðungar*) II, 223. Cfr. Occidentalis quadrans, quarta.

VESTFJORDI (*Vestfirðir*, *Firðir vestr*) IX, 336; X, 5, 104. Proprie sic appellari solent sinus Islandiæ occidentalis, sed derivato hujus nominis sensu Islandia ipsa occidentalis, alias Vestfirdingorum quadrans, v. Occidentalis Islandiæ quarta (*Vestfirðingafjórðungar*) nominata, significari solet. Cfr. Fjordi occidentales Occidentalis Islandiæ quarta v. quadrans etc.